

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

مهم‌تر، توان سازماندهی بیشتری برخوردار باشد، قاعده، سیاست‌گذاری و قانون را به‌سمت خواسته‌ستا و منافع خود پیش می‌برد. امارات برای آنکه ثروت‌یابی وامنیت درازمدت خود را درخاورمیانه بی‌ثبات تضمین کند، به‌تنهایی قادر نبود.

در شبکه پیچیده لایه‌های آمریکا، منافع و مصالح خود را تأمین‌کنند. بنابراین به قدرتمندترین شبکه تأثیرگذاری برسیاست و تصمیم‌سازی آمریکا در خاورمیانه یعنی اسرائیل و یهودیان آمریکا رو آورد. از طریق مشارکت با اسرائیل، یک پایه از امنیت ملی خود را با دسترسی به اطلاعات، فنآوری و تأثیرگذاری در آمریکا ایجاد کرد.

هم‌کنون درواشنگتن هیچ کشورعربی به‌اندازه امارات به دستگاه حاکمیت آمریکا دسترسی (Accessibility) ندارد. عادی‌سازی با اسرائیل این دسترسی را دوچندان می‌کند.

ازاین به بعد، دیپلمات‌های امارات تقریباً به هر فردی که بخواهند در دستگاه اجرائی، سیاسی، مالی بانکی، قانون‌گذاری و رسانه‌های آمریکا دسترسی پیدا خواهند کرد. یهودیان آمریکا حدود ۱۹۲۰ یعنی یک‌قرن پیش، شبکه‌سازی و تأثیرگذاری بر دستگاه تصمیم‌گیری آمریکا را آغاز کردند و هم‌اکنون میوه‌های آن را می‌چینند. امارات با این تصمیم اخیر، خود را به صورت ارگانیک و ساختاری وارد شبکه می‌کند و با مغز قدرت در آمریکا به نوعی ائتلاف می‌تعداد می‌رسد.

این ائتلاف برای تأمین امنیت ملی، تداوم رشد اقتصادی و از همه کلیدی‌تر، ورود در شبکه سازی (International Networking) بیسن المللی خواهد بود.

۲. عربستان سعودی (۳۰صد) به نظر می‌رسد شاهزاده «محمد بن سلمان» درنهایت، حدود سه تا چهار دهه آینده قدرت را در این کشور در دست داشته باشد. او دو چالش پیش روی خود دارد: نخست، ایده‌ها و طرح‌های خود را برای آینده، در درون حاکمیت عربستان به اجماع برساند و دوم، با حصول این اجماع درون حاکمیتی، آن را در میان مردم عربستان به قرارداد اجتماعی تبدیل کند.

امارات در مقام مقایسه، هم اجماع حاکمیتی دارد و هم آن را به قرارداد اجتماعی تبدیل کرده است. هرچند عربستان و امارات به لحاظ سیاسی هم‌سو هستند و تلقیات مشترکی میان شاهزاده‌های جوان و میان‌سال دو کشور از منطقه، نظام بین‌الملل و میانه‌جگرایی وجود دارد ولی ریاض ضرورتاً یک شریک جامع‌الاطراف تأمین امنیت ملی امارات تلقی نمی‌شود. حتی شاید، اتحاد سیاسی با عربستان سعودی منبعی برای بازدارندگی در تهدیدات محتمل تبعه امارات متحده عربی به حساب نیاید. طبعاً اینکه کشورها چگونه چتر امنیتی برای خود تعریف می‌کنند بر محاسبات و ذهن مخالفان خود اثر می‌گذارد.

به عنوان مثال، چینی‌ها خیلی مراقب رفتار خود با هند هستند؛ چون دهلی به صورت فزاینده‌ای به‌سوی روابط استراتژیک با آمریکا پیش می‌رود. امارات در عادی‌سازی با اسرائیل به یک هدف دیگری در قالب قدرت قابل اثر اقتصادی، جغرافیایی، امنیتی و منطقه‌ای عربستان سعودی دست می‌یابد.فضاهای جدید تنفس سیاسی و انتخاب‌های بیشتر در نزاع‌های منطقه‌ای.

همانند ائتلاف‌های مبهم و پیچیده قدرت‌های اروپایی در قرون هجده و نوزده که تهدید را به تعویق می‌انداخت و ذهن‌ها را در حسد و گمان گیج می‌کرد، چرخش امارات به سوی اسرائیل که از سال پیش مقدمات آن در حال فراهم‌سازی بود، تهدید کردن این کشور را سخت‌تر، پیچیده‌تر و با محاسباتی جدی‌تر رویه‌رو می‌کند.

عربستان شریکی استراتژیک در حوزه عربی و سیاسی یاقفی می‌ماند ولی در حوزه امنیت ملی، امارات هم اکنون شعاع تصمیم‌سازی خود را در دایره‌ای وسیع‌تر در سطح منطقه‌ای بسا ماهیت غیر عربی می‌گستراند.

۳. ایران (۲۰صد) به نظر می‌رسد در ذهن و ادراک اماراتی‌ها، ایران کشوری است که هر لحظه ممکن است در داخل یا خارج، راه و روش جدیدی را در پیشش گیرد. اگر بازگری به‌خصوص در حوزه امنیتی غیرقابل پیش‌بینی باشد یا حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد غیر قابل پیش‌بینی باشد نمی‌توان به رفتار آن اطمینان داشت یا با آن بنای مشارکت فراهم آورد. بنابراین، از دید امارات باید ساز و کارهایی طراحی کرد که کمترین صدمه را دید. این شاخص در حوزه امنیت ملی به مراتب حیاتی‌تر می‌شود.

این ذهنیت، امارات را به سمت اطمینان‌سازی در حوزه امنیت ملی خود پیش برد به طوری که با توجه به بی‌ثباتی‌های خاورمیانه و تبعات نامشخص تقابل ایران با آمریکا و اسرائیل در اقصی نقاط منطقه که ممکن است سال‌ها ادامه یابد، امارات خود را به اسرائیل نزدیک و به آمریکا نزدیک‌تر کرد تا بسا ذهنیتی که از رفتارشناسی ایران دارد، سطح مصونیت خود را افزایش دهد و در عین حال، بر محاسبات ایران نسبت به خود و منطقه خلیج فارس اثر بگذارد.

منبع: **دیپلماسی ایرانی**

توجه به نظرات سایر قوا در طرح فروش نفت

ایونا، رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: ممکن است سران دو قوه قضائیه و مقننه برخی نظرات اصلاحی در خصوص جزئیات اجرای طرح فروش نفت داشته باشند که مورد توجه قرار خواهد گرفت. «محمود واعظی» در پاسخ به پرسشی درباره ادعای ار سال نامه سران قوای قضائیه و مقننه به رهبر انقلاب مبنی بر اعلام مخالفت با طرح فروش نفت اظهار داشت: ممکن است سران دو قوه قضائیه و مقننه، نظرات اصلاحی در خصوص جزئیات اجرای طرح مورد نظر داشته باشند که مورد توجه قرار خواهد گرفت، همان‌طور که در آخرین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی نیز نظرات اصلاحی دو قوه دیگر با استقبال مواجه شد.

انتقاد تند مهاجرانی از ترامپ

مشرق، وزیر ارشاد دولت اصلاحات که سال‌هاست ایران نیست، این روزها از لندن حملهٔ توییتری تندی به ترامپ می‌کند و در هر حمله پاسخی موجز و تاریخی می‌دهد. اخیراً هم وزیر ارشاد دولت اصلاحات در توییتهی به شدت از ترامپ انتقاد کرد. «سیدعطالله مهاجرانی» طی توییتهی نوشت: «به قول ناپلئون چیزی که حدی ندارد، خیریت است! دایه‌جان ناپلئون، ایرج پزشک‌راه، فرهنگ معاصر ۱۳۹۸ ص ۴۵۶۶» مفسران آمریکایی حتی سناتورها، از شکست بزرگ آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل صحبت می‌کنند. اکنون برخی که در توهم حدی ندارند، به ماشه دلبسته‌اند؛ پهباد و عین‌الاسد یادشان رفته است!

سرمقاله

چهارشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۳۱۲
۱۹ آگوست ۲۰۲۰ | ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۱

وزیر کشور در حاشیه پنجاهوپنجمین نشست ستاد اطلاع‌رسانی اقتصادی جزئیات ۲ طرح

نفتی دولتی را تشریح کرد

تزریق نفت در رگ بورس



Amir Amirloo

وی افزود: رسانه‌های خارج از کشور بارها در این ۶روز به دنبال تحریک و تهییج بازار بورس بودند و مردم را به فروش در بورس دعوت می‌کردند. با توجه به گزارش‌هایی که در دولت ارائه و تدابیر اندیشیده شده است بورس به‌دقت و به‌خوبی مدیریت می‌شود. وزیر کشور درباره تأمین منابع دارو گفت: یکی از بحث‌های امروز نشست ستاد هماهنگی اطلاع‌رسانی اقتصادی، دارو بود و وزارت بهداشت توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد. با هماهنگی انجام شده وزارت بهداشت و بانک مرکزی برای تخصیص

منابع دارو مشکلی نخواهد بود و وزارت بهداشت قول داد تا آخر سال هم مایحتاج تأمین خواهد شد. رحمانی فضلی گفت: نگاه جلسه ستاد هماهنگی اطلاع‌رسانی دقت لازم اطلاع‌رسانی و این طرح هر وقت آماده شد، ارائه می‌شود. وی ادامه داد: طرح دیگر فروش اوراق سلف نفت بود که وزارت نفت مجوز قانونی آن را در بودجه دارد اما چون کمی به تأخیر افتاد و قبل از تأیید نهایی شدن این موضوع اعلام شده بود، موضوع فروش نفت اظهار کرد: هفته قبل دو طرح درباره نفت مطرح بود که یکی طرح

سیاست Policy

NasleFarda.net
@naslefordanews
nasfarda

بزرگ این چنینی باید پیوسته اطلاع‌رسانی

برای اقتناع‌سازی مردم داشته باشند تا مردم دچار بی‌ثباتی و ضعف تصمیم‌گیری در روابط اقتصادی خود نشوند. وزیر کشور خاطر نشان کرد: دشمنان در رسانه‌ها به بی‌ثباتی را دامن می‌زنند که امیدواریم با اطلاع‌رسانی درست در همه مسائل بتوانیم شرایط کنونی اقتصاد را در افکار عمومی به بهترین شکل مدیریت کنیم.

آینده روندی که از قبل قابل پیش‌بینی بود

یک‌کارشناس بازار سهام در گفت‌وگو بافارو ضمن اشاره به اینکه طی یک هفته اخیر بازار سهام روند اصلاحی را در پیش گرفته است، اظهار داشت: بورس طی این چند وقت اخیر با رشد خارق‌العاده‌ای روبه‌رو بود و همین مسئله باعث شد بسیاری از مردم نیز به بورس جذب شوند و بازار سهام روزهای بسیار پر رونقی را پشت سر بگذارد. با توجه به این موضوع جریان نقدینگی به بورس سرازیر شد و این موضوع رشد بازار را بیش از پیش کرد. «حمید میرمعینی» افزود: اگر بخواییم به عوامل رشد بازار اشاره کنیم باید گفت افزایش نرخ ارز، حمایت دولت از کلیت بازار، آزادسازی سهام عدالت که به دنبال آن افراد زیادی پایشان به بورس باز شد و عرضه سهام شرک‌های بزرگ دولتی در قالب صندوق‌های ETF چهار دلیل عمده‌ای بودند که رونق بورس را از ابتدای سال تا تیرماه رقم زدند؛ اما به تبع هر فرازی، یک فرود نیز خواهد بود؛ بر همین اساس طی روزهای اخیر بورس در یک روند اصلاحی شدید قرار گرفته که این موضوع برای کسانی که به تازگی وارد بازار شده‌اند ایجاد نگرانی کرده است.

مبنی بر اینکه آن‌ها از موقعیت خودشان استفاده

می‌کنند تا به ورود شهروندان چینی به ایالات متحده کمک کنند، استفاده‌داد.

به گفته دادستان‌ها، در حدود سال ۱۹۹۸ خوشاوند الکساندر در پرونده بیان اظهارات نادرست به یک نهاد وام‌دهی محکوم شد اما او که اکنون ۵۸سال سن دارد در پرونده کنونی متهم نیست و علت آن «بیماری شناختی پیشرفته و ناتوان کشنده» او ذکر شده است. دادستان‌های آمریکایی گفتند: جاسوسی الکساندر در مارس ۲۰۰۱ شروع شد و این دو افسر سابق سیدار باره پرسنل، عملیات‌ها و متدهای پنهان کردن ارتباطات سیا اطلاعاتی در اختیار چین قرار دادند. به گفته

اردوگاه احزاب

فعال سیاسی و تحلیل‌گر اصول‌گرا،

دفاع ضعیف حدادعادل به‌جای رفع ابهام، دامنه شبهه‌ها را بیشتر کرد!

یک فعال سیاسی اصول‌گرا گفت: اگر «حدادعادل» در واکنش به اظهارات فتاح سکوت می‌کرد بهتر بود؛ زیرا دفاع ضعیف وی به جای اینکه رفع اتهام و شبهه کند، بر دامنه سوءظن‌ها افزود. «وهاب عزیزی» در واکنش به اظهارات اخیر حدادعادل گفت: اگر آقای حدادعادل سکوت می‌کرد بهتر بود، دفاع ضعیف ایشان در خصوص مصاحبه تلویزیونی آقای فتاح که گفته بود بخشی از املاک بنیاد مستضعفان در اختیار مدرسه فرهنگ با مسئولیت حدادعادل است، به جای اینکه رفع اتهام و شبهه کند، بر دامنه سوءظن‌ها افزود. وی ادامه داد: حدادعادل با پناه بردن به دامن مقام معظم رهبری و انتصاب تصرف املاک به دستور معظم‌له، سعی کرد خود را از اتهام پاک کند. این حرکت ناشیانه حدادعادل، ظلم در حق رهبری و کسانی است که با حجت‌قرار دادن حرف‌های حدادعادل به لیست‌های انتخاباتی اصول‌گرایان به نیت تکلیف‌رای داده بودند. دبیرکل جبهه جهادگران ایران اسلامی، در ادامه اظهار داشت: توضیحات حدادعادل در خصوص دلایل اختصاص املاک بنیاد مستضعفان به مدرسه‌سازی برای مرفهان، خالی از منطقی بود. اکنون پرسش‌های زیادی برای مردم ایجاد شده است؛ آیا مسیر تحول در آموزش علوم انسانی، وزارت آموزش و پرورش و آموزش عالی است یا مدرسه حدادعادل؟ و اینکه چطور با ساخت چند مدرسه در مناطق مرفه‌نشین تهران، در کل کشور تحول در علوم انسانی ایجاد می‌شود؟ آیا کل ایران در مناطق شمال تهران خلاصه می‌شود؟ وی افزود: اظهارات حدادعادل در خصوص دستمزد فرزندان خود، بیشتر شبیه شوخی و مزاح بود و حرف‌های قالیباف در ایام انتخابات را در اندهان تدامی کرد که با اعلام موجودی حساب بانکی خود موجبات تنفن مردم را فراهم ساخت. این فعال سیاسی گفت: توصیه می‌کنم بعد از این مسئولان محترم قبل از مصاحبه با رسانه‌ها، رعایت حال مردم را بکنند؛ توهمین به درک و شعور مردم گناهی ناخوشدنی است.



تظاهرات مخالفان دموکراسی‌خواه حکومت تایلند در شهر «باتوک‌ک». معترضان خواستار استعفای نخست‌وزیر و برگزاری انتخابات جدید هستند

منبع: فارس

قالیباف: اقتصاد سلامت اشکال جدی دارد

خانه ملت: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اقتصاد سلامت دچار اشکال جدی است و با آشفتگی مدیریتی در بخش‌هایی از کشور مواجه هستیم. رئیس و معاونان سازمان نظام پزشکی با «محمدباقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی، دیدار و گفت‌وگو کردند. قالیباف در این نشست گفت: پزشکان در شرایط سخت بسیار تأثیرگذار هستند و برای نجات جان انسان‌ها، جان خود را به خطر می‌اندازند؛ در زمان جنگ مشکلات و کمبودهایی را از نظر تجهیزات و امکانات داشتیم؛ اما خدمتی که جامعه پزشکی به تأمین امنیت روحی و روانی رزمندگان کرد، هیچ بخش دیگری نتوانست این نقش را در جنگ ایفا کند.

یادداشت

مقاومت در برابر تحلیل

حساسیت‌زاست

مصاحبه روزنامه جهان صنعت، درباره آمار کرونا و سیاست‌های اعلامی آن که موجب توقف انتشار این روزنامه شد، خبر تاسف‌باری بود؛هم‌ا از حیث توقیف یک روزنامه و بیکار شدن تعدادی از همکاران و هم از حیث پایین بودن اعتبار حرفه‌ای در انتشار گفت‌وگوی مزبور که اعتبار رسانه را دچار تردید می‌کند. از سوی دیگر دکتر «حقوق‌شناس»، عضو شورای شهر نیز به دلیل اظهار نظر انتقادی درباره آمار رسمی کرونای تهران احضار شده که این نیز باعث تأسف است. اتفاقاً ایشان درباره آمار مستند سخن گفته است. در این یادداشت نمی‌خواهم به نقد حقوقی تصمیم هیئت نظارت یا نقد حرفه‌ای گفت‌وگوی مزبور یا نقد حقوقی احضار عضو شورای شهر تهران بپردازم که طبعاً برخی از آن‌ها اشکالات عدیده‌ای دارند. مهم این است که بپرسیم چرا این نوع گزارش‌ها و تحلیل‌ها، تهیه و منتشر و مهم‌تر از آن شنیده می‌شود. در آن گفت‌وگو چند نکته و ادعایبان شده بود. نخست: این ادعا که شیوع کرونا در ایران مدت‌ها پیش از اعلام رسمی آن بوده است، دوم عدم اطلاع‌رسانی آگاهانه آن به علل سیاسی و سسومی نیز تفاوت میان آمار رسمی اعلام شده با آمار واقعی است. هر سه مورد موضوع بحث و پرسشش عمومی است. می‌توان درباره آن‌ها گفت‌وگو کرد تا به رفع ابهام کمک کند. دساره‌ه رود کرونا به ایران ششاهد قطعی وجود دارد که مدت‌ها پیش از اعلام رسمی، کرونا وار د ایران شده بود زیرا اعلام رسمی با قوت‌بندار یک پزشک در قم همراه شد. پس حداقل باید سه هفته پیش از آن وارد کشور شده باشد. اگر پیش از آن هم افراد دیگری به علت ابتلا به همین بیماری فوت کرده بودند در این صورت باید زمان بیشتری از ورود ویروس به ایران گذشته باشد. به جز قم در گیلان نیز فوت‌نامزد نمایندگی مجلس در استان‌ه شرقیه با فاصله پس از پیروزی انتخاباتی او بود به طوری که حتی نتوانست در جشن پیروزی خود شرکت کند. او پیش از ایام انتخابات نیز ظاهراً بیمارستان بستری بوده و حسد دقیق می‌زدند که چه نوع بیماری داشته است. بنابراین وزارت بهداشت باید در این باره شفاف‌سازی کند. اینکه ویروس و عوارض بیماری کووید ۱۹ مثل امروز شناخته شده نبود یا کیت‌های آزمایشی در به ایران رسید و از این نوع توضیحات را باید دقیق بیان و اعلام کنند که دقیقاً در چه تاریخی به طور رسمی از وجود بیماری آگاه شدند و کی و طی چه فرآیندی اعلام شد و علت تأخیر در تشخیص بیماری چه بوده چون در اصل تأخیر تردیدی نیست. درباره تعداد مبتلایان و فوتی‌ها نیز می‌توان توضیحات لازم را داد و شفاف گفت که میان آمار واقعی با آمار رسمی شکاف وجود دارد و همه جا نیز کم و بیش این شکاف هست و این ناشی از نحوه تعریف رسمی از بیمار کرونایی است. ولی این تعریف به معنای آن است که آمار رسمی فوتی‌ها فقط بخشی از آمار واقعی است. به این منظور نیازی نیست که وزارت بهداشت بر قطعی بودن ارقام رسمی اصرار کند و آن را تنها معیار حقیقت بداند. می‌توان تحلیل آمار‌های ماهانه مرگ و میر ثبت احوال یا آمار خاک‌سپاری گورستان‌ها را ملاک ارزیابی قرار داد. مقاومت در برابر این گونه تحلیل‌هاست که حساسیت ایجاد می‌کند.

درباره تعداد مبتلایان که اصولاً بحثی نیست حتی رئیس‌جمهور اعلام کرد که حدود ۲۵میلیون نفر مبتلا هستند که صدها برابر رقم رسمی است و ایرادی هم ندارد، تفاوت زیاد قابل فهم است و حتی خبری مثبت تلقی می‌شود. بنابراین تا زمانی که به موضوعات فوق به صورت صریح‌وشفاف پرداخته نشود و اطلاعات لازم در اختیار جامعه قرار نگیرد و تا هنگامی که اتهامات عمومی جامعه بر طرف نشود، فضا برای انتشار شایعه و اخبار نادقیق بیش از پیش فراهم خواهد شد. نکته این‌جاست که دولت حقیقت را منحصر به خود می‌داند و آنچه می‌گوید را عین حقیقت می‌داند و دیگران را مجاز به اظهار نظر جز آن نمی‌داند. این پذیرفتنی نیست. کی و کجا گفته شده که دولت مرجع معتبر این امور است؟ به ویژه هنگامی که نه به انتقادها پاسخ می‌دهد و نه قادر به دفاع از داده‌های خودش است. اگر کسی ادعا کند این آمارها نادرست است و این را ثابت کند آیا او مرتکب جرم شده یا مقام رسمی منتشر کننده این اطلاعات نادرست مجرم است؟ اگر این‌طور به موضوع نگاه کنیم مسئله حل می‌شود و احتمالاً افراد دیگری برای کشف حقیقت باید احضار شوند. به علاوه فرض کنیم، افراد و رسانه‌های داخلی این‌ها را نداشتند با رسانه‌های فرامرزی چه خواهید کرد؟